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KOSOVA. REPUBLTC OF KOSOVO

unoSevac o MUNtctpALtry oF FERIZAJ

http ://kk rks-gov.net/ferizaj

KTIIENDI I KO
SKI]PSTINA OPSTINE

MI]NICIPAL ASSEMBLY

Baatar n€ nenin l2,parugraftn 12.2 pika d, nenit 4D,paragrafi 40.2 pika b te Ligiit pdr Veteqeverisje

Lokale Nr. 03lL- 040, (Gazeta Zyrtarc e Republikds se Kosov€ s w. 2812008), nenit 61, paragrafi 6L .2 G
Ligiit -\h.03lL-048 pdr Menaxhimin e Financave Publike dhe Piirgjegjdsite; Neni 25,parugrafr2 pika2.2 dhe

nenit 45, parugrafr L2 dhe 3 t€ , Statutit t€ KomunEs sE Ferizajt 01 Nr. 50 te datds 28.06.2013, dhe nd bazltE

Qarkore-ve Buxhetore 2026-0I dhe2026-02 nga MFPT, Kuvendi i Komun€s tdFerizajt, nE seanc€n e

mbajturme datE: 30.09.2025 miatoi kete:

VENDIM

rEn nrmarrMrN E BrxrrETIT Tt KoMTINEs sE FERtzAm ptR vrrn{ zoz6DHE

WERESIMET E IIERSIIME B{I'ilIETORE 2027 -2028

I
Me ktt6 vendim miratohet Buxheti i Komun6s sd Ferizajt p6r vitin 2026 dhe vlerEsimet e hershme buxhetore

2027-2028

l
Sruma e buxhetit t€ Komun6s sd Ferizajt p6r vitin 2026 i cekur nE pik6n I te ketu vendimi eshte

m
Pjese pirrberse e kdtij vendimi 6shte Buxheti I Komunds sE Ferizajt p6r vitin 2026 dhe vleresimet e hershme

brndretore 2027-2028 nE kuad6r tE te cilit eshtd edhe tabela e piirgf ithshme e shpdrndarjes sE buxhetit

IV
. Per zbatimin e kettj vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s dhe Drejtoria e Financave.

V
Ky vendim hyn nC fuqi 15 dite pas regjistrimit nE Zyr5t e protokollit tE Ministrise p6rgjegj6se per

01. Nr.88

Data:30.09.2025
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53,068,494.00€ dhe at€ n0 kategori ekonomike si mE posht6:

23,741,972.00 € 23,860,682.00 C

Mallra dhe sherbime 11,519,945.00 € 11,923,806.00 c 12,359,367.00 C

1,010,982.00 € 1,092,159.00 € 1,121,677.00 e

2,815,576.00 € 3,016,688.00 €

14,413,714.00 e 16,443,632.00 € 18,300,556.00 €

\"'--.

1 'rt;f i+:

Kategorit6 buxhetore Yiti2026 viti2027 viti 2028

1. ?aga dhe shtesa 23,623,853.00 e

2.

J. Shpenzimet komunale

4. Subvencione 2,500,000.00 €

5. Shpenzimet kapitale

TOT.{LI: 53,068,494.00€ 56,077,145.00 € 58,658,970.00 €
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vet6qeverisje lokale si dhe publikimit nC gjuh6
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KUVENDI I KOM
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.89

Data:30.09.2025

I.{d bazE tE nenit 12 GLigJitpdr vet€qeverisjen lokale Nr.03/L-040, dhe nenit 5l pika 2.9 tE Statutit

teKomun6s 01.Nr.50 tE datOs 28.06.2013, Kuvendi i Komun€s sE Ferizajt ne mbledhjen e mbajtur

nne dat6 30.09.2025 nxjerr k0t6:

VENDIM

PER PEZULLIMIN E vENDIMIT ME NR.01.41 I DATES 30.04.2025

I
PF.ZULLOHET: Vendimi me Nr.01.41 i dat6s 30.09.2025, p€rmes s€ cilit jan0 shpallur

interes i pergjithsh0m pjeset e ngastrave kadastrale 777-15 dhe777-6 Z.K.Dremjak prona private

me q€llim t€ k€mbimit me pjes6t e ngastrave kadastrale 7736-0 Z.K,Dremjak, pron€ e Komun€s

sE Ferizajt.

II
Ky vendim pezullohet deri nE krijimin e kushteve ligjore p6r procesim tutje t€ procedurave

ti: k€mbimit ashtu si e parasheh Ligji Nr.06/L-092 p€r dhenien nE shfrytdzim dhe k0mbimin e

pronEs s€ paluajtshme td Komun6s, paragrafi 5 i nenit 29 te Rregullores (QRK) Nr.09/2020 per

pErcaktimin e procedurave td dh0nies ne shfrytEzim dhe kembimin e pron6s sd paluajtshme t€

I.:omunEs.

III
P€r realizimin e ketij vendimi do tti piirkujdeset Drejtoria p0r Pron6 Gjeodezi dhe Kadast6r

si dhe Kuvendi i Komun0s Feizaj.

IV
Ky vendirn hyn ne fuqi l5 dite pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te Ministrise

pErgjegjese per veteqeverisje lokale si dhe publikimit ne gjuh0 zyrlare ne veb f-aqen e l<omunes.
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